*Erbleihe.* 808. C. j. c. A. Heinricus dictus Gürteler civis Arg. confessus est in presencia Agnetis priorisse, se a priorissa et conventu monasterii s. Katherine e. m. A. conduxisse in emphiteosim aream dicti monasterii, sitam in c. A. uf dem graben juxta aream von Trüsenheim e. u. et dictum Böckelin e. p. a., pro annuo censu 1 lib. den. Arg. E. 1. V. datum kalendas septembres, a. d. 1315<sup>2</sup>.

September 1.

Aus Strassb. Hosp. A. Prot. 233 Orph. (Copialb. s. Katherine s. XV) fol. 2. cop. chart.

*Vertrag über Baugerechtsame.*

809. C. j. c. A. Johannes dictus Klobeloch filiaster Petri dicti de Schönecke militis Arg. ex una, Heinricus Wetzel miles Arg., Johannes de Wintertur dictus zum Engel civis Arg. et frater Heinricus de Homburg, procurator beginarum saccitarum domus, site e. m. A. ex opposito turris dicte des Rülenderlins turn ex parte altera, vice et nomine dicte domus super dissensione inter se taliter sunt concordati, quod videlicet murus, interjectus inter aream collegii et aream Johannis, spectet ad Johannem et quod jus habeat edificia inmittendi et inedicandi, quodque dictum collegium idem jus habeat in dictum murum et desuper et ultra fossatum, quod est versus domum dicti collegii, ita tamen quod alveus dicti fossati ac idem fossatum non artetur (nüt werde geengeret), sed quod liberum fluxum habeat aqua pluvia et alia aqua, et quod proprietatem habeat dictum collegium, palos dictos pfele inmittendi in dictum alveum et testudinem (gewelbe) desuper edificandi, et quod Johannes servitum habeat expurgandi alveum. datum 14 kalendas octobris, a. d. 1315.

September 18.

Aus Strassb. Hosp. A. Prot. Hóp. X (Rotes Buch) fol. 30<sup>b</sup>. cop. s. XIV exeunt. (ca. 1390.)

*Erbleihe.* 810. C. j. c. A. domina Agnes, priorissa, et conventus monasterii s. Katherine e. m. A. locaverunt in emphiteosim domine Katherine, relicte Hetzelonis de Eckerersheim, armigeri, domum et aream, sitas in c. A. ex opposito domus dicti de Fürstenberg juxta areas monasterii s. Arbogasti e. u. et e. p. a. juxta domum Johannis dicti Spirer presbyteri Arg., pro annuo censu 4 lib. den. Arg. Er. 1. V. conductrix promittit domum habere in bono

<sup>1</sup> Nach einer Dorsualnotiz s. XVI lag das Haus in Bermentergasse. Die von Heinrich Peierlin gekaufte Rente von 1 Pfund verkauft Junta an den Chor des Strassburger Münsters für 17 Pfund Pfennige. Der Ankauf erfolgt durch Johannes von Geispoltzheim und Johannes Smidelin, Priester und Pfründner am Münster, mit dem Gelde des verstorbenen Nicolaus Swarber, Pfründner daselbst. 1324 Oktober 30. Or. ebendasselbst. <sup>2</sup> Ebenso bekennt Johannes genannt Taler, Strassb. Schneider, und Ellina, seine Gattin, dass er unter gleichen Bedingungen die Hofstätte gelehnt habe. 1322 Januar 5. Copie ebendasselbst fol. 2<sup>b</sup>.

edificio. et quod domus et area indivise semper apud unicum heredem seniore[m] debeant remanere. actum kalendas octobres, a. d. 1315. hujus instrumenti 2 sunt paria.

1315 Oktober 1.

Aus Strassb. Hosp. A. lad. 172 fasc. 27. or. mb. c. sig. pend.

5 811. C. j. c. domini thesaurarii eccl. Arg. in figura judicii Betschelinus dictus Ruses *Verkauf.*  
vendidit census annuos 3 den. Arg. super una area, sita in c. A. retro lobium pellificum  
juxta domum Sigelini prepositi s. Thome Arg., fratri Heinrico converso monasterii s. Nicolai  
e. m. A. pro 4 sol. den. Arg.; item census annuos 6 den. Arg. super una area, sita juxta  
dictam Eppetin in c. A., Else begine dicte de Berstete pro 8 sol. den. Arg.; item census  
10 3 den. Arg. super una area, contigua jam dicte aree, pro 4 sol. den. Arg. Else begine dicte  
de Ersthein. datum 11 kalendas novembres, a. d. 1315. *Oktober 22.*

Aus Strassb. Hosp. A. Prot. Prédic. 107 (Copialb. s. XIV) fol. 85<sup>b</sup>. cop. mb.

15 812. C. j. c. A. Billungus, cerdo Arg., et Agnes, uxor ejus, Katherina, Künigundis, *Rentenkauf.*  
Clara, Johannes et Nicolaus, liberi eorum, manibus coadunatis vendiderunt decano et capitulo  
et choro eccl. Arg. (Johanne presbytero procuratore emente nomine dicti chori de pecunia, quam  
Heinricus de Dicke, portarius dicte ecclesie donaverat), domum et aream, sitas in c. A. an Rint-  
sütergraben juxta domum Wölfelini cerdonis e. u. et e. p. a. juxta vicum interjectum domui  
Fritschonis de Ütenheim et domui ac aree venditis, p. p. e. l. pro 20 lib. den. Arg. A. 1.  
conjuges promittunt se effecturos apud Annam natam ipsorum, quod infra spatium unius anni  
20 dictum contractum approbet, alioquin excommunicationis sententie subiacebunt. M. (pro  
Johanne adulto et Nicolao minore, pubere tamen). procurator nomine quo supra locat ven-  
ditoribus domum et aream prenotatas pro annuo censu 1 lib. den. Arg. Er. 4. V. actum  
7 idus novembres, a. d. 1315. hujus instrumenti sunt 2. *November 7.*

Aus Strassb. Bez. A. G 3657 (4052). 2. or. mb. c. sig. pend.

25 813. C. j. c. A. Wernherus dictus Hümelin, miles de Ehenheim, et Johannes dictus *Verkauf.*  
Grave de Heiligenstein vendiderunt abbatisse et conventui inferioris monasterii partem suam  
domus et curie ac aree, sitarum in c. A. prope s. Thomam juxta curiam monasterii in Hohen-  
burg e. u. et juxta curiam Rádolfi dicti Riplin militis Arg. e. p. a., que quidem pars est  
posterior pars domus lapidee et dicte curie et protendit ad Bruskam, pro 46 marcis argenti.  
30 A. 2. Sifridus, procurator dicti monasterii, contractum recipit. actum 14 kalendas januarii,  
a. d. 1315<sup>1</sup>. *Dezember 19.*